

**Î.M. Parcul „Dendrariu” mun.Chișinău, str. G
eorge Enescu, 5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de pavare a aleilor din Parcul „Dendrariu”

Valoarea de deviz 986 146,79 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de pavare a aleilor la Rozariu I				
1	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicaerie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	200,000	5,456 5,456	1 091,220 1 091,220
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	1 500,000	17,627 17,627	26 441,100 26 441,100
3	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	45,000	322,744 41,550	14 523,493 1 869,763
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	72,250	282,867 37,773	20 437,140 2 729,099
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,720	476,153 370,175	342,830 266,526
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	745,000	181,720 43,817	135 381,199 32 643,427

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida de culoarea gri 200x100x40mm)				
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida de culoarea rosie 200x100x40mm)	m2	745,000	187,323 43,817	139 555,285 32 643,427
8	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3	100 m3	0,750	7 377,700 419,700	5 533,275 314,775
9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura vibropresata gri 1000x200x80mm)	m	1 500,000	98,096 12,591	147 144,600 18 886,500
10	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	25,550	150,253 150,253	3 838,954 3 838,954
		<i>Total</i>	Lei			494 289,096
		Total Lucrari de pavare a aleilor la Rozariu I Inklusiv salariu				494 289,096 120 724,791
		2. Lucrari de pavare a aleilor din sectorul 14				
11	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	319,500	5,456 5,456	1 743,224 1 743,224
12	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	526,000	21,824 21,824	11 479,634 11 479,634
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m	m3	84,500	130,107 130,107	10 994,041 10 994,041

1	2	3	4	5	6	7
		adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	80,000	322,744 41,550	25 819,544 3 324,024
15	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida de culoarea rosie 100x100x40mm)	m2	78,000	187,323 43,817	14 611,158 3 417,701
16	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (pavaj vibropresat tip caramida de culoarea gri 200x100x40mm)	m2	622,000	181,720 43,817	113 029,672 27 253,975
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Bordura vibropresata gri 1000x200x80mm)	m	560,000	98,096 12,591	54 933,984 7 050,960
18	RpCM07A	Buciardarea suprafetelor placate din mozaic turnat pe loc, la pereti, stilpi si orice alte elemente profilate	m2	6,800	83,339 81,422	566,704 553,668
19	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	6,800	12,612 5,036	85,762 34,248
20	RpCK01B1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	6,800	59,126 25,182	402,058 171,238

1	2	3	4	5	6	7
21	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	6,800	475,872 161,794	3 235,930 1 100,202
22	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,510	476,153 370,175	242,838 188,789
23	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	13,860	150,253 150,253	2 082,501 2 082,501
		<i>Total</i>	Lei			239 227,050
		Total Lucrari de pavare a aleilor din sectorul 14 Inclusiv salariu				239 227,050 69 394,205

		Total	Lei	733 516,13
		Asigurari sociale si medicale	24 %	45 628,56
		Transportarea materialelor	2 %	10 733,25
		Cheltuieli de regie	2 %	15 797,55
		Total		805 675,49
		Beneficiu	2 %	16 113,50
		Total		821 788,99
		Tva	20 %	164 357,80
		986 146,79		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		190 118,98		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)